ПРОТОКОЛ № 1
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК
 на участие в аукционе на право заключения
 договора аренды земельного участка,

объявленного на 15 января 2020 года
пгт. Килемары

                                                   14 января 2020 года
11 час. 00 мин. по московскому времени
Аукцион, открытый по составу участников и способу подачи заявок на аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.
Организатор аукциона Администрация муниципального образования «Килемарский муниципальный район», 425270, Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары,                        ул. Садовая, д.55, тел 8(83643) 2-14-68.
Заседание Комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, в составе:

Председателя комиссии: Тарасова С.М.
Заместителя председателя комиссии: Куприяновой Н.Л.

Секретаря комиссии: Чевелевой Т.П.

Членов комиссии: Якушкина И.А., Лошаковой И.К., Акирейкиной Е.Н., Шушляковой Ю.С.
Отсутствуют: нет
Из 7 членов комиссии присутствует на заседании 7 (100,0%).

Кворум имеется, комиссия правомочна.
Предмет аукциона:
Годовой размер арендной платы за земельный участок из земель населенных пунктов, государственная собственность не разграничена, местоположение: Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, п. Дубовский, условный номер 5, вид разрешенного использования: отдых (рекреация), общей площадью 646 кв. м, кадастровый номер 12:03:9001001:230.

Начальный размер годовой арендной платы 5 000,00 руб.

Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на сайте администрации Килемарского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на информационном стенде.
Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводится комиссией в                11 часов 00 минут 14 января 2020 г. по адресу: 425270, Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Садовая, д.55, каб. №17.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе.
По данному вопросу заслушали секретаря комиссии Чевелеву Т.П., которая сообщила, что по лоту № 1 до окончания указанного срока в извещении о проведении аукциона (до 12.00 часов 09 января 2020 года) подачи заявок на участие в аукционе, поступила (1) одна заявка на участие в аукционе.

Задаток по лоту № 1 в сумме 2 500,00 руб. поступил на расчетный счет в установленные сроки (Выписка из лицевого счета для учета операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств № 05083А03762 за 19 декабря 2019г.)

2. Сведения об участниках, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

п/п
	Наименование (для юр. лица), ФИО (для физического лица) участника размещения заказа
	Дата и время поступления заявки
	Дата оплаты задатка
	Решение комиссии

	1
	Резниченко Иван Петрович
№ заявки 1/1-15.01.20
	19.12.2020г.

14 час. 40 мин
	18.12.2019
	соответствует всем требованиям и условиям аукциона, признан участником аукциона, допущен к участию в аукционе

Решение комиссии: Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, объявленный на 15 января 2020 года по лоту № 1 признан не состоявшимся в связи с тем, что подана единственная заявка на участие в аукционе.
В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12. ЗК РФ от 25.10.2001г. №136-ФЗ                             (ред. от 29.12.2014) уполномоченный орган в течение  десяти дней со дня рассмотрения  указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подписания настоящего протокола.

	Решение каждого члена комиссии:

	Председатель комиссии:
	___________
	Тарасов С.М.
	согласен

	Заместитель председателя комиссии:
	___________
	Куприянова Н.Л.
	согласна

	Члены комиссии:
	___________
	Якушкин И.А.
	согласен

	___________
	Лошакова И.К.
	Согласна

	___________
	Акирейкина Е.Н.
	Согласна

	___________
	Шушлякова Ю.С.
	Согласна

	Секретарь комиссии:
	___________
	Чевелева Т.П.
	согласна